[image: ]                                                           ПРОЕКТ
Совет депутатов Новокопыловского сельсовета
Заринского района Алтайского края
 РЕШЕНИЕ
от ___.___.2025                                                                                    №    ____
с. Новокопылово
О внесении изменений в решение
Совета депутатов
Новокопыловского 	сельсовета Заринского района Алтайского края от 29.03.2024 № 7 «О дополнительных основаниях признания безнадежными
к  взысканию 	недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (с изм. от
24.05.2024 № 14)
 	В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса
Российской Федерации, Уставом муниципального образования
Новокопыловский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов
РЕШИЛО:
1. Внести в абзац 6 пункта 1 решения Совета депутатов Новокопыловского сельсовета Заринского района Алтайского края от 29.03.2024 № 7 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (с изм. от 24.05.2024 №14) изменение, изложив его в следующей редакции:
«- задолженность умерших или объявленных умершими в порядке, 	установленном 	гражданским 	процессуальным законодательством Российской Федерации, физических лиц, если по истечении 1 года с даты открытия наследства не установлены наследники должника, а выморочное имущество не оформлено в установленном законом порядке».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение 	Новокопыловский  сельсовет 	Заринского района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике.

Исполняющий полномочия
 главы сельсовета                                                            	Н.П. Ващенко
image1.jpg